

# Dinkelweizenvollkorn-Stelline, 500g

Stelline - Sternchen



## Artikelnummer

PASTF0005

## GTIN-Stück



8 018699 007776

## GTIN-Verpackung



8 018699 507771

## eco-ID

76237



## Marke

Probios



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

DINKELWEIZENVOLLKORN-GRIEß\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Die Vollkorn-Dinkelnudeln Probios bieten sämtliche außerordentliche Nährstoffeigenschaften dieses antiken Getreides: Vitamine, Mineralien und Ballaststoffe in großer Menge! Durch Einsatz modernster Produktionstechnologie bleibt diese Pasta absolut bissfest, und bietet, dank ihrer Textur, ein perfektes Anhaften jeder Soße.

## Kurzbeschreibung

Die Vollkorn-Dinkelnudeln Probios bieten sämtliche außerordentliche Nährstoffeigenschaften dieses antiken Getreides: Vitamine, Mineralien und Ballaststoffe in großer Menge! Durch Einsatz modernster Produktionstechnologie bleibt diese Pasta absolut bissfest, und bietet, dank ihrer Textur, ein perfektes Anhaften jeder Soße.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten

**Spuren möglich:** Soja



# Dinkelweizenvollkorn-Stelline, 500g

Stelline - Sternchen



<b>Artikelnummer</b> PASTF0005	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 007776	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 507771	<b>eco-ID</b> 76237	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Inverkehrbringer..... PROBIOS S.R.L. unipersonale – Società Benefit, Via degli Olmi 13-15, I-50041 Calenzano (FI)

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1493 kJ / 352 kcal  
 Fett..... 2,2 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g  
 Kohlenhydrate..... 68,9 g  
 davon Zucker..... 2,8 g  
 Ballaststoffe..... 4,3 g  
 Eiweiß..... 12,1 g  
 Salz..... 0,1 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Sack  
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein